

## Zanurzeni w Miłosierdziu

– pod takim hasłem 4 sierpnia rano sprzed kościoła farnego w Rzeszowie wyruszyła 39. Rzeszowska Piesza Pielgrzymka na Jasną Górę. Pątnicy mieli do pokonania ok. 300 kilometrów - po ok. 30 km dziennie.

Trzeciego dnia wędrówki w miejscowości Jamy k. Mielca odbyło się nabożeństwo za ojczyznę, w którym udział wzięli również przedstawiciele władz rzeszowskiej „Solidarności” (Roman Jakim i Bogumiła Stec-Świdarska) wraz z poczem sztandarowym Regionu w składzie Wioletta

Feret, Andrzej Karaban, Czesław Knapik. Tradycją jest już, że pielgrzymi obdarowani zostali tego dnia przez związkowców krówkami z logo „S”.



red.

## 79. Ogólnopolska Pielgrzymka Nauczycieli i Wychowawców na Jasną Górę

odbyła się w dniach 1-2 lipca 2016r. Jak co roku kilkanaście tysięcy nauczycieli z całej Polski wzięło w niej udział, aby podziękować Matce Bożej za miniony rok szkolny i prosić o siły do pracy na kolejny rok.

Pielgrzymce towarzyszyły: sympozjum ewangelizacyjne, Apel Jasnogórski, nabożeństwo pokutne, wykład „Miłosierdzie w misji współczesnego nauczyciela” oraz Droga Krzyżowa.

Sumę Pontyfikalną sprawował bp Piotr Turzański Krajowy Duszpasterz Nauczycieli, który w kazaniu zwrócił uwagę na miłosierne traktowanie uczniów poprzez dostrzeganie w nich dobra, wydobywanie go

i rozwijanie w każdym wychowanku. Na koniec błogosławił nauczycielom i pracownikom oświaty na wakacje i przyszły rok szkolny.

W pielgrzymce uczestniczyli również Przewodniczący Krajowej Sekcji Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” Ryszard Proksa i jego zastępca Henryk Ślusarski oraz Lubelski Kurator Oświaty – Teresa Misiuk i Podkarpacki Kurator Oświaty – Małgorzata Rauch.

W drodze powrotnej pielgrzymi zwiedzili piękne Sanktuarium Matki Bożej Miłosierdzia w Mstowie z XII wieku.

B. Buda



NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania w Rzeszowie reprezentował poczet sztandarowy w składzie: Agnieszka Galos, Katarzyna Milcarek-Mróż i Grzegorz Jamrozek

## ŚDM jednoczą

Kraków w ostatnim tygodniu lipca 2016 r. był centrum świata za sprawą Świątynnych Dni Młodości. To religijne wydarzenie skupia setki tysięcy chrześcijan z całego świata, zjednoczonych w młodej, radosnej i rozmodlonej różnorodności.

Swoimi wrażeniami podzieliła się z nami Kinga, uczestniczka ŚDM.



Według wyliczeń komitetu organizacyjnego w niedzielnej mszy świętej z udziałem papieża Franciszka w Brzegach udział wzięło ok. 3 mln pielgrzymów ze 187 krajów.

- Brałam udział w SMD jako wolontariusza krótkoterminowa. W pierwszym tygodniu zajmowałam się pielgrzymami z Argentyny i Urugwaju w Parafii w Sędziszowie Młp., pełniłam rolę tłumaczki j.hispańskiego. Było to bardzo ciekawe doświadczenie, ponieważ poznałam ludzi z innego kontynentu, o innych obyczajach, kulturze i całkiem innym od Polaków podejściu do życia. Były to osoby pełne energii, szczęśliwe, wiedzące czego chcą od życia, a przede wszystkim pełne wiary.

W drugim tygodniu przyjechałam do Krakowa, aby wziąć udział w wydarzeniach centralnych. Byłam odpowiedzialna za sekcję logistyczną i kierowałam pielgrzymów z różnych stron świata do autobusów MPK i odsyłałam ich do domu- każdego dnia po zakończonych wydarzeniach ŚDM na Rynku lub Błoniach.

Również pełniłam rolę tłumaczki j. hispańskiego w Szpitalu Dziecięcym w Prokocimiu. Byłam na SOR.

We czwartek byłam odpowiedzialna za pilnowanie porządku i również udzielałam informacji i porad w j. hispańskim, angielskim i włoskim.

Cudowne było to, że poznałam ludzi z całego świata, którzy zarazili mnie swoją pozytywną energią! Mimo, że niektórzy z nich mieszkali bardzo daleko od Krakowa (bo aż 2,5h pociągiem) to nie pokazywali po sobie zmęczenia, czy rezygnacji.

W piątek brałam czynny udział w Drodze Krzyżowej i wpuszczałam pielgrzymów do sektorów, które znajdowały się tuż przy ołtarzu, więc mogłam zobaczyć papieża nie tylko na telebimie.

W Brzegach byłam odpowiedzialna za sektor S (główny sektor przed ołtarzem), dowodziłam wolontariuszami i służbą, która ze mną współpracowała.

Nigdy nie zapomnę tych dni, pełnych nadziei, wiary, spokoju, refleksji, utrzymanych w duchowej atmosferze; ludzi, którzy zarazili swoimi charakterami, ich dobrocią, serdecznością i przede wszystkim wdzięcznością.

To był cudowny czas i z pewnością wybiorę się do Panamy, tym razem jako pielgrzym, aby głębiej przeżyć wszystkie wydarzenia z tym związane.

Kinga G., 23 lata

(córka jednej z naszych członkiń)

**Zarząd Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność” organizuje wyjazd na XXXII Ogólnopolską Pielgrzymkę Ludzi Pracy na Jasną Górę, która odbędzie się w dniach 17 i 18 września 2016 r.**

Koszt przejazdu autokarem i ubezpieczenia dla członków „S” i ich rodzin wynosi 70 zł od osoby, dla pozostałych chętnych - 80 zł.

Zapisy (po okazaniu dowodu wpłaty) w sekretariacie ZR (8.00-16.00) do 2 września - pesel, telefon.

Wyjazd 17 września, 7.00, siedziba ZR, ul. Matuszczaka 14.

W planach nawiedzenie Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Łagiewnikach.

Koordynator wyjazdu Czesław Knapik, 668 197 670.